* CPSMB
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ- CPSMB

PORTARIA Nº 41/2024

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO
MACIÇO DE BATURITÉ, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto e o
Regimento Interno, e considerando:

O Processo Seletivo Público nº 001/2023 destinado ao preenchimento
dos empregos temporários necessários ao funcionamento da Sede do
Consórcio, Policlínica Dr. Clóvis Amora e Centro de Especialidades Regionais

—CEO-R de Baturité;

A análise da documentação do candidato Mateus Lopes da Silva, CPF

nº 604.265.173-00, aprovado em 3º lugar na classificação geral, para o cargo
de Técnico em Radiologia;

A impossibilidade de contratação para o cargo de Técnico em

Radiologia, em razão da ausência de comprovação da experiência profissional

exigida no Edital, conforme Parecer Jurídico nº 008/2024.

RESOLVE:

Art. 1º Indeferir a contratação do classificado Mateus Lopes da Silva, CPF nº

604.265.173-00, aprovado em 3º lugar na classificação geral do Processo

Seletivo Público 001/2023, para o cargo de Técnico em Radiologia.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Baturité, 08 de maio de 2024. /